
機関紙 第57号 2025年 2月 発行 編集･構成：ヴェルディ広報委員会

年末に餅つき大会がありました！

皆様「よいしょ～！」と掛け声を

出しながら餅をついたり、

周りで応援してくださいました！

ヴェルディ神社でお参り♪今年も健やかに過ごせますように！

「2025年 巳年 新年のご挨拶」

新年あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりありがとうございました。いつもヴェ

ルディ八戸ノ里にご理解ご協力をいただきありがとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたしま

す。

さて、昨年８月より、前任者の法人本部への異動に伴い、施設長を引継ぎさせていただきました。

突然の事で、皆様にはご心配をお掛けしたのではないかとお詫び申し上げます。まだまだ不足もあろ

うかと思いますが、皆様のお支えに感謝しつつ実直に職務に努めてまいります。どうぞよろしくお願い

いたします。

開設20年を迎えたヴェルディ八戸ノ里ですが、成長期から成熟期を経て、益々ご利用者様、ご家族

様、地域の皆様に喜んでいただける施設として、施設部門、在宅サービス部門共に連携協力しながら、

「総合的なサービス提供」を続けてまいりたいと思っております。「困った」「こんな時どうすれば？」「聞

いてみたい、相談したい」そんなときにヴェルディを思い出していただける、頼っていただける場所とし

て、より良くご利用いただけるよう努めてまいります。

２０２５年の干支は「乙巳きのと・み」との事。「新しい挑戦や変化を恐れずに、積極的に行動していく

ことで、大きな成果を生み出せる年」と言われているそうです。へびの様に柔軟に様々な変化に対応し

ながら、ヴェルディ八戸ノ里職員一同で一つ一つ大切に、日々取り組んでまいります。新たな挑戦や、

新しい何かを皆様にお届けできるよう、「変わらない為に変わり続ける」施設でありたいと願っています。

今後ともご指導ご鞭撻のほどお願いいたします。

皆様におかれましては、この年が健康で、穏やかな素晴らしい良い年となることをお祈りし新年のご

挨拶とさせていただきます。本年もよろしくお願い申し上げます。

ヴェルディ八戸ノ里 施設長 米田 歌子



3CD クリスマス会

今年も

作品展が開催されました。

力作揃いです！

年末に餅つき大会がありました！

周りで応援してくださいました！

2AB クリスマス会 ２ＣＤ おしるこをいただきました♪

3AB クリスマスツリーを作りました！

お誕生日

おめでとう

ございます！

様、地域の皆様に喜んでいただける施設として、施設部門、在宅サービス部門共に連携協力しながら、

ことで、大きな成果を生み出せる年」と言われているそうです。へびの様に柔軟に様々な変化に対応し

ながら、ヴェルディ八戸ノ里職員一同で一つ一つ大切に、日々取り組んでまいります。新たな挑戦や、

新しい何かを皆様にお届けできるよう、「変わらない為に変わり続ける」施設でありたいと願っています。

ベルの演奏も

ありました！



今年も 11/9～19に

作品展が開催されました。

力作揃いです！ 12/1 クリスマスの衣装に

身を包んだ小阪楽器ウインド

アンサンブルの皆様が、演奏に

来て下さいました！

クリスマスソングや、お馴染み

の曲が演奏され、大盛り上がり

でした♫

二回目のこども食堂を開催しました
今回はうどんを作りました(^▽^)/

デイサービスセンターもえぎ



地域包括(三山)

次回の

くろがねもちの発行は

5月頃の予定
です!

特別養護老人ホーム

ヴェルディ八戸ノ里

〒577-0803

東大阪市下小阪

４丁目７番３６号

電話：06-6727-0030

ホームページ インスタグラム

福利厚生の共済会旅行で

白浜旅行に行って来ました！

12月13日法人忘年会に行ってきました！

「認知症サポーター養成講座」とは？

認知症サポーターとは「なにか」特別なことをする人ではありません。

認知症を正しく理解し、支えることができる「地域の応援者」です。

地域包括支援センターでは、地域の皆様を対象にした講座を実施しています。

地域にお住まいの方々で物忘れが気になる人はいませんか?

認知症になっても安心して過ごせる町づくりのために、地域包括支援センターでは、

ご要望があれば講座を開催します！！

ロバ隊長は、認知症サポーター「キャラバン」の隊長として、「認知症

になっても安心して暮らせるまちづくり」への道のりの先頭を歩いてい

ます。ロバのように急がず、1歩1歩着実に、キャラバンも進むと言う

意味が込められています。

12月20日ヴェルディ八戸ノ里の忘年会！

国産牛が当たりました♪

デイサービスセンターもえぎ

介護保険サービスの中に訪問看護があり

ます。訪問看護とは看護師がご自宅を訪

問し、その方の病気や障がいに応じた看護

を行います。

その中で最近は【メディカルアロマ】を導入されている

ところがあります。

専門セラピストが薬理効果を持つ精油を使用しアロマ

テラピーを行います。

感情のバランスを整える精神ケア、自律神経の調整、

疼痛緩和等に対し効果を図ります。


